平成 27年 4月 15 日

各 位

 会 社 名

代表者名      代表取締役社長兼グループ CEO  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1部)

問合せ先             取締役経営監理部長   児 島 和 洋

( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

子会社等の組織再編延期に関するお知らせ

当社は、平成 26年 11 月 12日に公表いたしました子会社等の組織再編に関するお知らせにつき、平成 27

年 4 月 15 日開催の取締役会において、平成 27 年 7 月 1 日に予定していた子会社等の組織再編を延期する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 延期の理由

 当社は、平成 26 年 11 月 12 日開催の取締役会において、グループの競争力維持と永続的な成長を目

的として、ガバナンスの強化や成長分野への大胆な資源配分、各事業の自主性および機動性の向上、な

らびに地域の特性を活かした営業戦略の構築、新規事業への取組等進歩的な手法を確保すべく、子会社

等の組織再編準備を進めてまいりました。

 しかしながら、消費者ニーズの多様化や 2016 年以降に予定されているエネルギーの自由化等、外部環

境の変化が日々加速している事から、組織再編の目的に沿い、変貌する市場環境に最も適した企業統治

形態の構築を再度検討するため、本組織再編を延期することといたしました。

2. 概要

①  当社子会社である株式会社ミツウロコのエネルギー事業について、事業地域を北海道、東北、関

東、中部、関西の 5 部門に分割し、各地域の中核会社に会社分割等により承継させ、それぞれの

地域内のグループ会社を合併等によって各中核会社に集約することを延期します。

②  当社子会社である株式会社ミツウロコが保有する北海道ミツウロコ株式会社、東北ミツウロコ

株式会社、および関西ミツウロコ株式会社の株式を当社が取得することを延期します。

3. 業績に与える影響

 本組織再編は、いずれも当社および当社の完全子会社を当事者とするものであり、当社の連結業績に

与える影響は軽微であるため、平成 27年 3月期の通期連結業績予想に修正はありません。

4. 延期の時期

当社では、本組織再編の目的を実現する効果的な手法および時期につき、改めて検討を進めておりま

すので、詳細決定次第別途お知らせいたします。

以 上